
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

172/2022

07/12/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2023
Pregão eletrônico
20/2022 - PE
172/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO EM GERAL
PARA USO NAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO

Participante: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA SIMPLES ESTANTE BIBLIOTECA

MODELO SIMPLES DE PAREDE, COMPOSTA POR PRATELEIRAS
SOMENTE EM UM DOS LADOS, COLUNAS COM PERFURAÇÃO PARA
FACILITAR A REGULAGEM DA ALTURA ENTRE AS PRATELEIRAS.
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ DE ALTA QUALIDADE E
DURABILIDADE COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM,
ANTICORROSIVO E NANO CERÂMICO. PÉS COM SAPATAS
NIVELADORAS.  MEDIDAS: ALTURA: 2000MM, LARGURA: 920MM,
PROFUNDIDADE: 330MM. NA CHAPA: CH 22 (0,75MM).

18,000 UN 749,00 13.482,00

Total do Participante: 13.482,00

Participante: G DIAS DEPIZOLI COMÉRCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA

8 LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO NA COR
PRETO EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA EM METAL COM BARRA
DUPLA DE SUPORTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.
CADA ASSENTO COM AS DIMENSÕES DE 0,465 DE LARGURA X ,405
DE ALTURA E O ENCOSTO COM DIMENSÕES DE 0,46CM DE
LARGURA X ,0305 DE ALTURA

60,000 UN 359,00 21.540,00

Total do Participante: 21.540,00

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

7 CADEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO OBLONGO DE
0,9MM, E ESTRUTURA DO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO DE 1,2MM
COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO FOSCO. ASSENTO E
ENCOSTO NA COR PRETO. DIMENSÕES DE 0,83 METROS ALTURA X
0,42 LARGURA X 0,51 PROFUNDIDADE E PESO DE
APROXIMADAMENTE 3KGS. RESISTENTE AO PESO DE 120KGS.
DESIGN ANATÔMICO.

97,000 UN 89,50 8.681,50

10 APOIO/DESCANSO PARA PÉS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ALTURA: REGULÁVEL ENTRE 2 E 16 CM LARGURA: 39 CM,
PROFUNDIDADE: 30 CM, ESTRUTURA COM MATERIAL
ANTIDERRAPANTE NA PLATAFORMA E NA BASE. SUPORTE DA BASE
COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO.
PLATAFORMA QUE PERMITA VARIAR INCLINAÇÃO E ALTURA EM PELO
MENOS 3 NÍVEIS

50,000 UN 50,00 2.500,00

Total do Participante: 11.181,50



Página: 2 / 5

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARMÁRIO 2 PORTAS, COM 2,00 METROS DE ALTURA X 1,00 METRO

DE LARGURA X 0,45 DE PROFUNDIDADE. CINCO DIVISÓRIAS
INTERNAS IGUALMENTE ESPAÇADAS. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO.

17,000 UN 529,00 8.993,00

2 MESA DE ESCRITÓRIO ANGULAR EM L, DE NO MÍNIMO 1,50 METROS
X 1,50 METROS X 0,74 DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 3 CENTÍMETROS E 0,60 DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA
EM MDP, ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO.

26,000 UN 462,00 12.012,00

4 GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, 0,40 DE LARGURA X 0,45 DE
PROFUNDIDADE X 0,65 DE ALTURA. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO.

45,000 UN 189,49 8.527,05

6 MESA DE ESCRITÓRIO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS COMPRIMENTO
X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 0,74 DE ALTURA. TAMPO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS, CONFECCIONADA EM MDP,
ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO.

19,000 UN 229,00 4.351,00

9 ARMÁRIO ALTO ESTANTE 2 PORTAS 1,60X0,90X0,40-ARMÁRIO ALTO
2 PORTAS 1,60X0,90X0,40: CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS)
CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 15 MM DE
ESPESSURA. REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO BORDAS LATERAIS COM FITA DE
PVC, SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO.
TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA
DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING,
BORDAS , REVESTIMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA FRONTAL NAS
DUAS PORTAS, TIPO CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM
ABERTURA DE 270º, PUXADORES CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO
(ACABAMENTO FOSCO), 01 PRATELEIRAS INTERNAS EM CADA LADO,
COM DIVISÃO CENTRAL E NA PARTE SUPERIOR 02 PRATELEIRAS
FORMANDO 03 VÃOS, CONFECCIONADAS EM MADEIRA
AGLOMERADA 15, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS
REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO
TREFILADO,MEDINDO 1,60 X 0,90 X 0,40. NA COR CINZA.  PÉS NO
MESMO MATERIAL DO MÓVEL COM SAPATA NIVELADORA

13,000 UN 470,00 6.110,00

12 ARQUIVO MDF 04 GAVETAS: ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA COM
04 GAVETAS CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS)
CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 15 MM DE
ESPESSURA, COM CHAVE PARA TRANCAS AS GAVETAS.
REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA
PRESSÃO BORDAS LATERAIS COM FITA DE PVC, SUPERFÍCIES LISAS
E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR
CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM
DE ESPESSURA, BORDAS , REVESTIMENTO MELAMÍNICO,
FECHADURA LATERAL COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS 04
GAVETAS, PUXADORES CONFECCIONADOS EM
POLIPROPILENO(ACABAMENTO FOSCO), SISTEMA DAS GAVETAS
COM DESLIZAMENTO COM TRILHOS TELESCOPICOS, NA COR A
ESCOLHER MEDINDO 1,33 X 0,46 X 0,60.  COM SAPATAS

10,000 UN 730,00 7.300,00

13 CONJUNTO REFEITÓRIO 30X50 EMPILHÁVEL ADULTO: 01 (UMA)
MESA E 2 (DOIS) BANCOS MESA 2,70X0,60X0,75 M BANCO
2,60X0,30X0,40M MESA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL
SAE 1006/1020 COM OS PÉS EM TUBO NO MÍNIMO EM 30X50MM
COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM E REQUADRO SUPERIOR EM TUBO NO
MÍNIMO 30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM QUE UNIDAS
ENTRE SI FORMAM UMA PEÇA ÚNICA. NA PEÇA DO REQUADRO
ESTÃO SOLDADOS SEIS SUPORTES EM TUBO DE AÇO NAS
DIMENSÕES MÍNIMAS 20X20X60MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM
ESSAS SERVIRÃO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO. FECHAMENTO DOS
TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS E FIXADAS ATRAVÉS
DE ENCAIXE. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A
ESTRUTURA DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA
PELO PROCESSO MIG OU SIMILAR EM TODAS AS JUNÇÕES. PINTURA
POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, NA COR PRETA,
SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMPO: (2700 X
600MM) EM MDF 15MM REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO
DE NO MÍNIMO 0,8MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS
COM PERFIL DE PVC 2MM. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE SEIS

30,000 UN 1.190,00 35.700,00



Página: 3 / 5

PARAFUSOS. COR DO LAMINADO MELAMÍNICO A ESCOLHER.
ALTURA: 750MM.  BANCOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO
INDUSTRIAL SAE 1006/1020 COM OS PÉS EM TUBO NO MÍNIMO EM
30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM E REQUADRO SUPERIOR
EM TUBO NO MÍNIMO 30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM QUE
UNIDAS ENTRE SI FORMAM UMA PEÇA ÚNICA. NA PEÇA DO
REQUADRO ESTÃO SOLDADOS SEIS SUPORTES EM TUBO DE AÇO
NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20X20X60MM COM PAREDE MÍNIMA
1,20MM ESSAS SERVIRÃO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO. FECHAMENTO
DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS FIXADAS
ATRAVÉS DE ENCAIXE. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE
FORMAM A ESTRUTURA
DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO
PROCESSO MIG OU SIMILAR EM TODAS AS JUNÇÕES. PINTURA POR
SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, NA COR PRETA, SECAGEM
EM ESTUFA. ASSENTO – MEDINDO APROXIMADAMENTE (2600 X
300MM) EM MDF 15MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO
MELAMÍNICO DE 0,8MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS
COM PVC COLADO A QUENTE 2MM. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS
DE NO MÍNIMO SEIS PARAFUSOS. COR DO LAMINADO MELAMÍNICO A
ESCOLHER. ALTURA: 400MM. GARANTIA DE 12 MESES EM NOME DO
FABRICANTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 CONJUNTO REFEITÓRIO 30X50 EMPILHÁVEL INFANTIL: 01 (UMA)

MESA E 2 (DOIS) BANCOS MESA 2,70X0,60X0,54 M
BANCO 2,600X0,30X0,30M: MESA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO
INDUSTRIAL SAE 1006/1020 COM OS PÉS EM TUBO NO MÍNIMO EM
30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM E REQUADRO SUPERIOR
EM TUBO NO MÍNIMO 30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM QUE
UNIDAS ENTRE SI FORMAM UMA PEÇA ÚNICA. NA PEÇA DO
REQUADRO ESTÃO SOLDADOS SEIS SUPORTES EM TUBO DE AÇO
NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20X20X60MM COM PAREDE MÍNIMA
1,20MM ESSAS SERVIRÃO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO. FECHAMENTO
DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS E FIXADAS
ATRAVÉS DE ENCAIXE. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE
FORMAM A ESTRUTURA DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS
DE SOLDA PELO PROCESSO MIG OU SIMILAR EM TODAS AS
JUNÇÕES. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, NA
COR PRETA, SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES APROXIMADAS:
TAMPO: (2700 X 600MM) EM MDF 15MM REVESTIDO COM
LAMINADO MELAMÍNICO DE NO MÍNIMO 0,8MM DE ESPESSURA.
ACABAMENTO DAS BORDAS COM PERFIL DE PVC 2MM. FIXADO À
ESTRUTURA ATRAVÉS DE SEIS PARAFUSOS. COR DO LAMINADO
MELAMÍNICO A ESCOLHER. ALTURA: 540MM. BANCOS: ESTRUTURA
EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL SAE 1006/1020 COM OS PÉS EM
TUBO NO MÍNIMO EM 30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM E
REQUADRO SUPERIOR EM TUBO NO MÍNIMO 30X50MM COM PAREDE
MÍNIMA 1,20MM QUE UNIDAS ENTRE SI FORMAM UMA PEÇA ÚNICA.
NA PEÇA DO REQUADRO ESTÃO SOLDADOS SEIS SUPORTES EM
TUBO DE AÇO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20X20X60MM COM
PAREDE MÍNIMA 1,20MM ESSAS SERVIRÃO PARA FIXAÇÃO DO
TAMPO. FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS
INJETADAS E FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE. SOLDAGEM DOS
COMPONENTES QUE FORMAM A ESTRUTURA DEVERÃO SER
LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG OU
SIMILAR EM TODAS AS JUNÇÕES. PINTURA POR SISTEMA
ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, NA COR PRETA, SECAGEM EM
ESTUFA. ASSENTO – MEDINDO APROXIMADAMENTE (2600 X 300MM)
EM MDF 15MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO
MELAMÍNICO DE 0,8MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS
COM PVC COLADO A QUENTE 2MM. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS
DE NO MÍNIMO SEIS PARAFUSOS. COR DO LAMINADO MELAMÍNICO A
ESCOLHER. ALTURA: 300MM. GARANTIA DE 12 MESES EM NOME DO

30,000 UN 1.190,00 35.700,00

15 CONJUNTO REFEITÓRIO 30X50 EMPILHÁVEL INTERMEDIÁRIO MESA
2,70X0,60X0,68 M  BANCO 2,60X0,30X0,36 M: 01 (UMA) MESA E 2
(DOIS) BANCOS. MESA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL
SAE 1006/1020 COM OS PÉS EM TUBO NO MÍNIMO EM 30X50MM
COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM E REQUADRO SUPERIOR EM TUBO NO
MÍNIMO 30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM QUE UNIDAS
ENTRE SI FORMAM UMA PEÇA ÚNICA. NA PEÇA DO REQUADRO
ESTÃO SOLDADOS SEIS SUPORTES EM TUBO DE AÇO NAS

30,000 UN 1.190,00 35.700,00



Página: 4 / 5

DIMENSÕES MÍNIMAS 20X20X60MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM
ESSAS SERVIRÃO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO. FECHAMENTO DOS
TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS E FIXADAS ATRAVÉS
DE ENCAIXE. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A
ESTRUTURA DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA
PELO PROCESSO MIG OU SIMILAR EM TODAS AS JUNÇÕES. PINTURA
POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, NA COR PRETA,
SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMPO: (2700 X
600MM) EM MDF 15MM REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO
DE NO MÍNIMO 0,8MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS
COM PERFIL DE PVC 2MM. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE SEIS
PARAFUSOS. COR DO LAMINADO MELAMÍNICO A ESCOLHER.
ALTURA: 680MM. BANCOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO
INDUSTRIAL SAE 1006/1020 COM OS PÉS EM TUBO NO MÍNIMO EM
30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM E REQUADRO SUPERIOR
EM TUBO NO MÍNIMO 30X50MM COM PAREDE MÍNIMA 1,20MM QUE
UNIDAS ENTRE SI FORMAM UMA PEÇA ÚNICA. NA PEÇA DO
REQUADRO ESTÃO SOLDADOS SEIS SUPORTES EM TUBO DE AÇO
NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20X20X60MM COM PAREDE MÍNIMA
1,20MM ESSAS SERVIRÃO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO. FECHAMENTO
DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS E FIXADAS
ATRAVÉS DE ENCAIXE. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE
FORMAM A ESTRUTURA DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS
DE SOLDA PELO PROCESSO MIG OU SIMILAR EM TODAS AS
JUNÇÕES. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, NA
COR PRETA, SECAGEM EM ESTUFA. ASSENTO – MEDINDO
APROXIMADAMENTE (2600 X 300MM) EM MDF 15MM DE ESPESSURA
REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE 0,8MM DE ESPESSURA.
ACABAMENTO DAS BORDAS COM PVC COLADO A QUENTE 2MM.
FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE NO MÍNIMO SEIS PARAFUSOS.
COR DO LAMINADO MELAMÍNICO A ESCOLHER. ALTURA: 360MM.
GARANTIA DE 12 MESES EM NOME DO FABRICANTE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 MESA/ESCRIVANIA EM MDF NA COR BRANCA, COM ALTURA DE

75CM, COMPRIMENTO DE 1,50M E PROFUNDIDADE DE 60CM, COM
QUATRO GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS TELECÓPICAS.
DETALHES EM MATERIAL GRÁFICO NO TERMO DE REFERENCIA

2,000 UN 380,00 760,00

21 PRATELEIRA COM SUPORTE INVISIVEL, COM DIMENSOES DE 30CM
DE PROFUNDIDADE E 1,8M DE COMPRIMENTO E ESPESSURA DE
3CM, EM MDF NA COR BRANCA. DETALHES NO MATERIAL GRAFICO
DO TERMO DE REFERENCIA

5,000 UN 280,00 1.400,00

Total do Participante: 156.553,05

Participante: ORIGINAL MOVEIS LTDA

3 BALCÃO 2 PORTAS E 8 GAVETAS, COM 1,50 METROS DE LARGURA X
0,75 DE ALTURA X 0,45 DE PROFUNDIDADE. PORTAS COM
DIVISÓRIA INTERNA EM ALTURA MÉDIA. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO.

16,000 UN 1.100,00 17.600,00

5 MESA DE ESCRITÓRIO, DE NO MÍNIMO 1,50 METROS COMPRIMENTO
X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 0,74 DE ALTURA. TAMPO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS, CONFECCIONADA EM MDP,
ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO.

17,000 UN 289,00 4.913,00

16 ARMÁRIO DE DUAS PORTAS COM CHAVE, COM ALTURA DE 2,10M,
LARGURA DE 1M E PROFUNDIDADE DE 40CM, COM QUATRO
PRATELEIRAS INTERNAS. EM MDF NA COR BRANCA. DETALHES
MATERIAL GRÁFICO NO TERMO DE REFERENCIA

2,000 UN 450,00 900,00

18 BALCÃO COM PIA COM 3 PORTAS E 4 GAVETAS, EM MDF CA COR
BRANCA. COM ALTURA DE 85CM, COMPRIMENTO DE 1,8M E
PROFUNDIDADE DE 60CM. DEVE POSSUIR DIVISÓRIA NA PARTE
INTERNA DAS PORTAS. AREA MOLHADA DEVER SER DE GRANITO.
DETALHES EM MATERIAL GRÁFCO NO TERMO DE REFERENCIA

2,000 UN 1.390,00 2.780,00

19 MESA DE CANTO COM MEDIDAS DE 6,70M EM UM LADO E 6,12 EM
OUTRO, EM MDF NA COR BRANCA, FIXADA NA PAREDE, COM
SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOMADAS NO
TAMPO SUPERIOR. PROFUNDIDADE DA MESA É DE 60CM. DETALHES
NO MATERIAL GRAFICO DO TERMO DE REFERENCIA

1,000 UN 2.598,00 2.598,00

20 MESAS DE ESTUDO CONJUNTO COM DIMENSÕES DE 1,2M X 1,2M E 4,000 UN 200,00 800,00



Página: 5 / 5

ALTURA DE 75CM. EM MDF NA COR BRANCA. APOIOS COM
DIMENSÕES DE 8 X 8CM. DETALHES EM MATERIAL GRÁFICO DO
TERMO DE REFERENCIA

Total do Participante: 29.591,00

Total Geral: 232.347,55

Assinatura do Responsável

07/02/2023Descanso,


